UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:            /SNN-TL

V/v hướng dẫn tiếp nhận, bàn giao hạng

mục Hệ thống cấp nước sinh hoạt thuộc

Dự án xây dựng khu dân cư thôn Trung

Hải, xã Thiên Lộc, huyện Can Lộc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Tĩnh, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính Hà Tĩnh

Thực hiện Văn bản số 2726/UBND-NL3 ngày 01/6/2023 của UBND tỉnh

về việc tiếp nhận, bàn giao hạng mục Hệ thống cấp nước sinh hoạt thuộc Dự án

xây dựng khu dân cư thôn Trung Hải, xã Thiên Lộc, huyện Can Lộc, trong đó

giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ quan

có liên quan hướng dẫn Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông

thôn, Công ty TNHH XNK Châu Tuấn và các đơn vị liên quan thực hiện các

hồ sơ, thủ tục để bàn giao công trình theo đúng quy định của pháp luật  (có Văn

bản gửi kèm theo).

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn đã hướng dẫn và giao Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường

nông thôn kiểm tra, soát xét hồ sơ, công tác quản lý chất lượng đối với Hệ thống

cấp nước của Dự án, phối hợp với Công ty TNHH XNK Châu Tuấn và các đơn

vị liên quan thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận để quản lý, vận hành (khi đủ điều

kiện về công trình và pháp lý theo quy định); riêng nội dung bàn giao tài sản, đề

nghị Sở Tài chính hướng dẫn về trình tự, thủ tục, hồ sơ liên quan đến bàn giao

tài sản do Công ty TNHH XNK Châu Tuấn tự nguyện chuyển giao quyền sở

hữu cho Nhà nước và trình tự, thủ tục giao cho Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh

môi trường nông thôn tiếp nhận tài sản này theo quy định.

Với các nội dung trên, kính đề nghị Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn

Trung tâm Nước sạch & Vệ sinh môi trường nông thôn và Công ty TNHH XNK

Châu Tuấn thực hiện, đồng thời gửi văn bản hướng dẫn về Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn trước ngày 8/6/2023 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ Sở Nông nghiệp và PTNT;

- PGĐ Sở phụ trách;

- Chi cục Thủy lợi;

- Trung tâm Nước sạch và VSMTNT;

- Công ty TNHH XNK Châu Tuấn;

- Lưu: VT, TL5.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Nhật

2

		phamdangnhat.snnptnt@hatinh.gov.vn
	2023-06-06T10:50:18+0700

		2023-06-06T11:01:06+0700

		2023-06-06T11:01:07+0700

		2023-06-06T11:01:08+0700